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Özet

Bu araştırma, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli kapsa-
mında düzenlenen hizmet içi eğitim seminerlerinin et-
kililiğini öğretmen görüşleri temelinde değerlendirmeyi 
amaçlamaktadır. Nitel araştırma yaklaşımı çerçevesinde, 
katılımcıların deneyimlerinin özünü anlamayı hedefle-
yen olgubilim deseni benimsenmiştir. Araştırmanın ça-
lışma grubunu, İç Anadolu Bölgesi’nde çeşitli branş ve 
kademelerde görev yapan ve ilgili hizmet içi eğitim fa-
aliyetine katılmış olan 19 öğretmen (11 kadın, 8 erkek) 
oluşturmaktadır. Veri toplama sürecinde, araştırmacıların 
geliştirmiş olduğu ve odaklanılan temel konulara ilişkin 
üç açık uçlu soruyu içeren yarı yapılandırılmış görüşme 
formu kullanılmıştır. Elde edilen veriler, bilimsel titizlikle 
içerik analizine tabi tutulmuş ve bulguların sunumu, nicel 
destek sağlamak amacıyla frekans değerlerinden yararla-
nılarak gerçekleştirilmiştir. Analiz sonuçları, öğretmenle-
rin seminerlerde kullanılan öğretim materyallerinin nite-
liğine dair önemli rezervler taşıdığını ortaya koymuştur. 
Bu materyallerin, genellikle sınırlı kapsamlı, yüzeysel ve 
sınıf içi uygulamalara yönelik pratik rehberlikten yoksun 
olduğu yönünde yaygın bir görüş birliği bulunmaktadır. 
Ayrıca, eğitimleri gerçekleştiren uzmanların konuya hâ-
kimiyet düzeyleri ile pedagojik aktarım becerilerinin ka-
tılımcı öğretmenlerin mesleki gelişim beklentilerini tam 
olarak karşılayamadığı belirlenmiştir. Eğitimin toplam 
süresinin planlanması, sunulan içeriğin yoğunluğu ve 
faaliyetin zamanlaması hakkındaki eleştiriler, programın 
yeniden yapılandırılması gerektiğini güçlü bir şekilde işa-
ret etmektedir. Nihayetinde, bu bulgular, hizmet içi eği-
tim programının, öğretmenlerin gerçek gereksinimlerine 
duyarlı, etkileşim temelli, uygulamaya dönük metotlarla 
zenginleştirilmiş ve Modelin felsefesini sınıf düzeyine 
indirecek biçimde güncellenmesi gerektiğini bilimsel 
verilerle ortaya koymaktadır. Bu dönüşüm, Maarif Mo-
deli’nin eğitim sistemindeki başarısı için hayati önem ta-
şımaktadır.

Anahtar Kelimeler: Maarif Modeli, öğretmen gö-
rüşleri, hizmet içi eğitim, seminer değerlendirmesi, nitel 
araştırma
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Abstract

This study aims to evaluate the effectiveness of the in-service training seminars orga-
nized within the scope of the Türkiye Century Maarif Model based on teachers’ pers-
pectives. Within the framework of a qualitative research approach, a phenomenological 
design was adopted to reveal the essence of participants’ experiences. The study group 
consisted of 19 teachers (11 female, 8 male) working in various subject areas and educa-
tional levels in a province located in the Central Anatolia Region, all of whom participa-
ted in the relevant in-service training activity. Data were collected through a semi-stru-
ctured interview form developed by the researchers, which included three open-ended 
questions focusing on key aspects of the training. The collected data were subjected to 
a rigorous content analysis, and frequency values were utilized to support the presen-
tation of findings. The analysis revealed that teachers expressed notable reservations 
regarding the quality of the instructional materials used during the seminars. There was 
a common consensus that the materials were limited in scope, superficial, and lacked 
practical guidance applicable to real classroom contexts. Furthermore, participants re-
ported that the trainers’ level of subject matter expertise and pedagogical delivery did 
not adequately meet their professional development expectations. Criticisms related to 
the duration of the training, density of content, and scheduling further indicated the 
need for restructuring. Overall, the findings emphasize that the program should be re-
designed to be more responsive to teachers’ actual needs, enriched with interactive and 
practice-oriented methods, and aligned with the pedagogical philosophy of the Maarif 
Model in a way that translates effectively into classroom practice. Such a transformation 
is essential for the successful implementation and sustainability of the Model within the 
education system.

Keywords: Maarif Model, teacher perspectives, in-service training, seminar evalua-
tion, qualitative research

Giriş

Türkiye eğitim tarihinde gerçekleştirilen en kapsamlı reform girişimlerinden biri olan 
Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli (TYMM), ülkenin eğitim vizyonunu gelecek yüzyıla 
taşıma hedefiyle yapılandırılmıştır. Model, insani ve millî değerleri merkeze alarak 
öğrencilerin bilişsel, duygusal, sosyal ve kültürel gelişimlerini bütüncül bir yaklaşım-
la desteklemeyi amaçlamaktadır (MEB, 2022). Eğitime yönelik oldukça kapsamlı bir 
dönüşümü içeren bu modelin etkili bir biçimde hayata geçirilebilmesi, öğretmenlerin 
modelin temel felsefesini, müfredat yapısını ve beraberinde getirdiği pedagojik yakla-
şımları doğru biçimde anlamasına, içselleştirmesine ve sınıf içi uygulamalara aktara-
bilmesine bağlıdır. TYMM, özellikle farklılaştırılmış öğretim anlayışını ve öğrencinin 
öğrenme sürecine aktif katılımını teşvik eden stratejileri öne çıkararak öğretmenle-
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rin mesleki yetkinliklerini genişletmeyi hedeflemektedir (Demirtaş & Yılmaz, 2021). 
TYMM eğitim süreçlerinde bir reform hareketi olarak kabul edilebilir. Bu programın 
etkililiği ve kalitesi, yalnızca düzenlenen etkinlik sayısı ya da katılımcı sayısı gibi nicel 
göstergelerle sınırlı biçimde değerlendirilemez. Eğitim programlarının gerçek başarısı, 
reformun uygulayıcısı konumundaki öğretmenlerin algıları, deneyimleri, memnuniyet 
düzeyleri ve edindikleri kazanımları sınıf içi uygulamalara yansıtma kapasiteleri gibi 
nitel boyutların derinlemesine analiz edilmesini gerektirmektedir (Avalos, 2011; Ge-
çimli & Kayahan-Yüksel, 2024).

Günümüz eğitim sistemleri, bilginin katlanarak arttığı, toplumsal ve teknolojik de-
ğişimlerin hız kesmediği bir dönemi yansıtmaktadır. Bu dinamik ortamda eğitimde 
kalitenin ve sürekliliğin sağlanması, öğretmenlerin sürekli mesleki gelişimlerini des-
teklemekle doğrudan ilişkilidir. Öğretmenler, artık yalnızca bilgi aktaran bireyler değil 
aynı zamanda öğrencilerin eleştirel düşünme, problem çözme ve işbirliği gibi üst düzey 
becerilerini geliştiren rehberler olarak kabul edilmektedir. Gerek dünyada gerekse ül-
kemizde öğretmenlerin çağın gerektirdiği yeni pedagojik yeterlikleri edinme ve mevcut 
bilgi ile becerilerini güncelleme zorunluluğu, sürekli mesleki gelişimi temel bir gerek-
lilik hâline gelmiştir (Desimone, 2009). Öğretmenlerin bu gelişim sürecini destekleyen 
en kurumsal ve yaygın mekanizma ise hizmet içi eğitim seminerleridir. Bu seminerler, 
öğretmenlerin pedagojik yeterliklerini artırma, alan bilgilerini derinleştirme ve yenilikçi 
eğitim yaklaşımlarını sistemli biçimde benimsemelerini sağlama açısından kritik bir 
rol üstlenmektedir (Guskey, 2002; Knowles, 1980). TYMM kapsamında sunulan hiz-
met içi eğitim seminerleri; öğretmenlerin yeni yaklaşımlar hakkında bilinçlendirilmesi, 
yetkinleştirilmesi ve modelin öngördüğü donanımla uygulama sürecine hazırlanması 
açısından stratejik ve hayati bir önem taşımaktadır. Bu eğitimler, teorik çerçeve ile sınıf 
içi uygulamalar arasında köprü kuran temel araçlar olarak değerlendirilmelidir.

Öğretmenlerin hizmet içi eğitim seminerlerine ilişkin eleştirel ve yapıcı görüşleri alan 
yazın için oldukça önemlidir. Çünkü bu görüşler eğitim içeriklerinin güncelliği, kulla-
nılan öğretim yöntemlerinin etkililiği, eğitim süresinin yeterliliği ve sunulan materyal 
desteklerinin niteliği gibi temel ölçütler açısından iyileştirme sürecine yön veren en gü-
venilir geri bildirim kaynaklarıdır (Köktaş & Ağalday, 2023). Bu bağlamda, Guskey’in 
(2002) mesleki gelişim değerlendirme modelinde yer alan “Katılımcıların Tepkisi” ve 
“Öğrenme” düzeylerinin ölçülmesi, programın öğretmenler tarafından nasıl algılandı-
ğını ortaya koymak açısından büyük önem taşımaktadır.

Yapılan bu çalışmada TYMM kapsamında düzenlenen hizmet içi eğitim seminerleri-
nin etkililiğini, seminerlere katılan öğretmenlerin görüşleri doğrultusunda derinlemesi-
ne incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışmada özellikle seminerlerde sunulan öğretim ma-
teryallerinin niteliği, eğitimi gerçekleştiren uzmanların mesleki ve pedagojik yeterlik 
düzeyleri, eğitimin süresi ile programın öğretmenlerin sınıf içi uygulamalarına katkı 
potansiyeli gibi kritik odak noktaları ayrıntılı biçimde ele alınmıştır. Türkiye bağla-
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mında gerçekleştirilen çalışmalar, öğretmenlerin hizmet içi eğitime yönelik memnuni-
yet ve eleştirilerinin benzer temalar etrafında şekillendiğini göstermektedir. Gültekin 
ve Öztürk (2016), Akbaşlı ve Kaya’nın (2018) çalışmaları, öğretmenlerin genel olarak 
hizmet içi eğitimlerden memnuniyet duyduklarını ortaya koymaktadır. Bununla birlikte 
bu eğitimlerin uygulama ağırlıklı olması, etkileşimli ve öğretmenlerin günlük mesleki 
ihtiyaçlarına doğrudan yanıt veren bir yapıya kavuşturulması gerekliliği de vurgulan-
maktadır. Bayram ve Özer (2020), öğretmenlerin hizmet içi eğitim algılarının içerik, 
süre ve kullanılan yöntemlere bağlı olarak önemli ölçüde değiştiğini belirterek etkili bir 
eğitim süreci için kapsamlı bir ihtiyaç analizinin zorunluluğunu vurgulamıştır. TYMM 
kapsamında gerçekleştirilen hizmet içi eğitimlerin de yukarıda yer alan benzer güçlük-
lerle karşılaşabileceği ifade edilebilir.

TYMM çerçevesinde gerçekleştirilen hizmet içi eğitim programlarının öğretmen-
lerin gerçek gereksinimlerine duyarlı, etkileşim temelli ve uygulamaya dönük atölye 
çalışmalarıyla zenginleştirilmiş olması gerekmektedir. Ayrıca bu programların öğret-
menlerin TYMM’nin eğitim felsefesini sınıf düzeyine indirgeme becerisini destekle-
yecek biçimde düzenlenmesi gerekmektedir. Bu çalışmada; TYMM’nin uygulanması 
ve başarısında kilit role sahip olan öğretmenlerin görüşlerini görünür kılınması ve tüm 
paydaşların elde edilen bulgular çerçevesinde farkındalıklarını artırılması hedeflenmek-
tedir. Çalışma sonucundaki bulguların TYMM’nin güçlü yönlerinin pekiştirilmesine, 
zayıf yönlerinin belirlenmesine ve bu doğrultuda stratejik düzenlemelerin geliştirilme-
sine somut bir temel oluşturacağı düşünülmektedir. Dolayısıyla bu araştırmanın yalnız-
ca TYMM kapsamında yürütülen hizmet içi eğitimlerin niteliğinin artırılmasına katkı 
sunmakla kalmayıp Türkiye eğitim sistemindeki bu köklü dönüşümün başarılı biçimde 
hayata geçirilmesine yönelik bilimsel bir referans niteliği taşıyacağı öngörülmektedir.

Yöntem

Araştırmanın bu bölümünde araştırmada kullanılan desen, çalışma grubu, veri topla-
ma araçları, verilerin toplanma süreci ve analizine ilişkin bilgiler yer almaktadır. Bu ça-
lışmanın etik kurul izni Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Etik 
kurulundan 30.07.2025 tarih ve E-50704946-050.04-591803 sayılı kararla alınmıştır.

Araştırma Deseni

Bu çalışma, nitel bir araştırma yaklaşımı olan olgubilim (fenomenoloji) deseni ile yü-
rütülmüştür. Olgubilim, bireylerin belirli bir olguya ilişkin yaşantılarını, algılarını ve bu 
yaşantılara yükledikleri anlamları ortaya koymayı amaçlayan bir nitel araştırma deseni 
olup katılımcıların yaşadıkları deneyimleri kendi perspektiflerinden yansıtmaları esas-
tır (Creswell, 2013). Bir olgunun insanlar için nasıl göründüğünü belirlemeye çalışan 
araştırmacı, katılımcıların ortak yaşantılarından yola çıkarak olgunun özüne ulaşmayı 
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hedeflemektedir (Moustakas, 1994). Araştırmacı bu süreçte, katılımcıların deneyimleri-
ni önyargısız bir biçimde dinlemeli, anlamalı ve yorumlamalıdır. Özellikle eğitim gibi 
insan etkileşimine dayalı sosyal alanlarda, olgubilim deseni, katılımcıların uygulamala-
ra yönelik duygu, düşünce ve anlam yapılarını açığa çıkarmada etkili bir yöntem olarak 
görülmektedir (Yıldırım & Şimşek, 2018). Öğretmenlerin TYMM kapsamında düzen-
lenen hizmet içi eğitim seminerlerine ilişkin yaşantılarına, algılarına ve gözlemlerine 
odaklanılarak, söz konusu hizmet içi eğitimlerin ne ölçüde etkili olduğu derinlemesine 
anlaşılmaya çalışılmıştır. Bu nedenle, araştırma sürecinin temelini katılımcıların dene-
yimlerine dayalı nitel veriler oluşturmaktadır.

Çalışma Grubu

Araştırmanın çalışma grubunu, İç Anadolu Bölgesi’nde çeşitli branş ve kademelerde 
görev yapan ve ilgili hizmet içi eğitim faaliyetine katılmış olan 19 öğretmen (11 kadın, 
8 erkek) oluşturmaktadır. Araştırmaya dahil olan katılımcıların demografik bilgileri aşa-
ğıda yer alan Tablo 1’de sunulmuştur.

Tablo 1. Katılımcıların Demografik Dağılımı

Kategori Alt Kategori Frekans (f) Yüzde (%)

Cinsiyet
Kadın 11 57.9

Erkek 8 42.1

Kıdem

1-5 yıl 6 31.6

6-10 yıl 6 31.6

11-15 yıl 2 10.5

20 yıl ve üzeri 5 26.3

Branş

Matematik 3 15.8

Türkçe 3 15.8

İngilizce 2 10.5

Sosyal Bilgiler 2 10.5

Sınıf Öğretmeni 2 10.5

Fen Bilgisi / Fen Bilimleri 2 10.5

Diğer (Tarih, Kimya, Din Kült., Coğrafya, 
Felsefe)

5 26.4

Görev Yeri
Ortaokul 12 63.2

Lise 6 31.6

İlkokul 2 10.5

AYSEL ARSLAN - SONGÜL KİMSESİZ
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Katılımcıların demografik özellikleri incelendiğinde, çoğunluğun kadın (%57.9) ve 
ortaokulda görev yapan (%63.2) öğretmenlerden oluştuğu görülmektedir. Deneyim 
süresi bakımından öğretmenlerin %63.2’si 10 yıl ve altında mesleki kıdeme sahiptir. 
Branş dağılımı ise geniş bir yelpazeye yayılmış olup, en fazla katılım Matematik ve 
Türkçe branşlarındandır (%15.8). Bu veriler, seminerin özellikle ortaokul düzeyinde ve 
meslekte yeni ya da orta deneyime sahip öğretmenler için yapılandırıldığını göstermek-
tedir. Ayrıca, farklı branşlardan katılım sağlanması modelin çok boyutlu bir yaklaşımla 
ele alınması gerektiğini ortaya koymaktadır.

2.3. Veri Toplama Aracı ve Süreci

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış görüşme formu kulla-
nılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşmeler, nitel araştırmalarda sıklıkla tercih edilen ve 
araştırmacının önceden belirlenmiş sorular çerçevesinde esnek bir biçimde veri topla-
masına olanak tanıyan etkili bir yöntemdir (Yıldırım & Şimşek, 2018). Araştırma so-
rularının hazırlanmasında Knowles’in (1980) yetişkin öğrenimi ilkeleri ile Merriam ve 
Bierema’nın (2014) mesleki gelişim yaklaşımları esas alınmıştır. Uluslararası alanda 
kabul görmüş bu kuramsal çerçeveler (Guskey, 2002; Knowles, 1980; Merriam & Bie-
rema, 2014) temel alınmakla birlikte nitel veri toplama ilkeleri doğrultusunda Türkiye 
bağlamında hizmet içi eğitim etkililiğine yönelik gerçekleştirilen ulusal çalışmalar da 
dikkate alınmıştır (Akdemir, 2020; Berber & Günal, 2023). Bu doğrultuda oluşturulan 
sorular aracılığıyla öğretmenlerin hizmet içi eğitim seminerlerine ilişkin deneyimlerini 
kendi ifadeleriyle ortaya koymaları ve eğitime yönelik algılarının derinlemesine ince-
lenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın amacı doğrultusunda geliştirilen görüşme formun-
da, öğretmenlere yöneltilen üç açık uçlu soru yer almaktadır. Bu sorular şunlardır:

TYMM’nin uygulamasına yönelik eğitim veren eğitimcilerin yeterliliğine ilişkin dü-
şünceleriniz nelerdir? 

TYMM’nin uygulamasına yönelik verilen seminerde kullanılan materyallere ilişkin 
düşünceleriniz nelerdir?

TYMM hakkında verilen eğitimin süresine ve uygulanmasına ilişkin görüşleriniz ne-
lerdir?

2.4. Geçerlik ve Güvenirlik

Nitel araştırmalarda geçerlik, verilerin doğruluğu ve bulguların inandırıcılığı ile il-
gilidir. Güvenirlik ise elde edilen bulguların tutarlılığına ve tekrarlanabilirliğine işaret 
etmektedir (Creswell, 2013; Yıldırım & Şimşek, 2018). Bu kapsamda, çalışmanın iç ge-
çerliğini artırmak amacıyla belirli uygulamalara başvurulmuştur. Görüşme formu oluş-
turulduktan sonra eğitim bilimleri, Türkçe alan eğitimcisi ve ölçme ve değerlendirme 

TÜRKİYE YÜZYILI MAARİF MODELİ’NE YÖNELİK VERİLEN HİZMET İÇİ EĞİTİM SEMİNERLERİNE İLİŞKİN...



7

C
İL

T:
 2

   
  S

AY
I: 

4 
   

 A
R

A
LI

K
   

20
25

alanlarında uzman olan üç akademisyenin görüşüne sunulmuştur. Soruların kapsam ge-
çerliği, açıklığı, anlaşılırlığı, uygunluğu gibi kriterler çerçevesinde uzmanlardan gelen 
görüşler çerçevesinde değerlendirilmesi istenmiştir. Uzmanların önerileri doğrultusunda 
istenilen düzeltmeler yapılmıştır. Daha sonra görüşme formu iki öğretmene uygulanmış 
ve anlaşılabilirlik ve uygulanabilirlik konularında görüşleri alınmıştır.   Öğretmenler-
den gelen dönütlerde bir sorun olmadığı bilgisine ulaşılmıştır. Daha sonra araştırmanın 
katılımcılarına gönüllülük ilkesi çerçevesinde yarı yapılandırılmış görüşme formundaki 
sorular araştırmacılar tarafından sorulmuştur. Katılımcıların verdikleri yanıtlar ses kayıt 
cihazı ile kayıt altına alınmıştır. Yanıtlar daha sonra araştırmacılar tarafından bilgisa-
yar ortamına aktarılmış ve katılımcılara aktarılan bulgular sunularak görüşlerinin doğru 
yansıtılıp yansıtılmadığı teyit edilmiştir. İçerik analizinde her iki araştırmacı öncelikle 
bağımsız kodlama yapmıştır. Bu sayede verilerin yorumlanmasında öznel önyargıların 
azaltılması hedeflenmiştir. Daha sonra elde edilen bulgular bir araya getirilmiş ve uyum 
düzeyine bakılmıştır. Uyum düzeyinin %90 üzerinde uyumlu olduğu belirlenmiş ve ka-
lan kısmı için de birlikte çalışılmıştır. Araştırmacılar bulguların analizine üç haftalık bir 
süreç boyunca ara vermiş ve sonrasında tekrar birlikte incelemiştir. Elde edilen bulgu-
ların son hali nitel çalışmalarda uzman olan bir akademisyene gönderilerek incelemesi 
istenmiştir. Gelen dönütte analizlerde herhangi bir sorun olmadığı ifade edilmiştir. Araş-
tırmada elde edilen bulgulara örnek ifadelerle çalışmada yer verilerek teyit edilebilirliği 
sağlanmıştır. Veri toplama aracının geliştirilmesi sürecinde izlenen adımlar aracılığıyla 
verilerin hem geçerliği hem de güvenirliği artırılmış, araştırma süreci sistematik ve gü-
venilir bir biçimde yapılandırılmıştır.  

Veri Toplama Süreci ve Analizi

Katılımcıların seminer sürecine ilişkin deneyim ve algılarını derinlemesine anlamak 
amacıyla veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış görüşme formu tercih edilmiş-
tir. Bu form aracılığıyla TYMM’ye yönelik olarak gerçekleştirilen hizmet içi eğitim 
seminerlerine katılan farklı branş ve kademelerde görev yapan toplam 19 öğretmene 
(11 kadın, 8 erkek) üç açık uçlu soru yöneltilmiştir. Veri toplama süreci şu şekilde yü-
rütülmüştür:

Görüşmeler, katılımcıların gönüllülük esasına göre belirlenmesinin ardından, bireysel 
olarak yapılan görüşmelerle gerçekleştirilmiştir.

Görüşmeler sırasında katılımcıların ifadeleri, ses kayıt cihazı aracılığıyla kaydedilmiş 
ve ardından yazılı dökümü yapılmıştır.

Görüşme süresi ortalama 20–30 dakika arasında değişmiştir.

Verilerin analizinde, içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. İçerik analizi, benzer veri-
lerin belirli temalar altında toplanarak anlamlı bir şekilde organize edilmesini sağlayan 
bir nitel analiz tekniğidir (Miles vd., 2014; Yıldırım & Şimşek, 2018). Bu kapsamda 
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katılımcı görüşlerinin yazılı dökümleri dikkatlice okunmuş ve her bir görüşten anlamlı 
kodlara ulaşılmıştır. Kodlar, içeriklerine göre gruplanarak temalar ve alt temalar oluş-
turulmuştur. Her bir tema altında yer alan frekanslar belirlenerek, katılımcı sayısına 
göre yüzdelikler hesaplanmıştır. Temaların geçerliliğini artırmak amacıyla birden fazla 
araştırmacı sürece dahil edilmiş ve kodlayıcılar arası tutarlılık sağlanmaya çalışılmıştır. 
Elde edilen bulgular, doğrudan alıntılarla desteklenerek yorumlanmıştır. Veri analiz sü-
recinde araştırmacı önyargısını en aza indirmek amacıyla katılımcı doğrulaması yönte-
mi kullanılmış; görüşme özetleri ilgili öğretmenlerle paylaşılmış ve ifadelerinin doğru-
luğu teyit edilmiştir. Ayrıca, temaların oluşumunda gösterimsel yeterlilik ve temsil gücü 
ilkeleri gözetilmiştir (Creswell, 2013). Ayrıca katılımcıların kimlikleri gizli tutularak 
çalışmada kodlama sistemi kullanılmıştır. Örneğin Ö-K (17) kodlamasında Ö=Öğret-
men, K=Kadın, 17= katılımcı numarasını ifade etmektedir.

Bulgular

Bu başlık altında öğretmenlerin maarif modeline uyum sağlanmasına yönelik olarak 
aldıkları hizmet içi eğitim seminerlerinin yeterliğine ilişkin olarak sorulan sorulara ver-
dikleri yanıtların analizine yer verilmiştir.

Maarif Modeli’nin uygulamasına yönelik eğitm veren eğitimcinin yeterliliğine 
ilişkin düşünceleriniz nelerdir?

Seminerde eğitim veren eğitimcinin yeterliliğine ilişkin öğretmen görüşlerinden elde 
edilen veriler tematik olarak analiz edilmiştir. Aşağıdaki grafikte en sık tekrar eden te-
malar ve bu temalara ait frekanslar yer almaktadır:

Şekil 1. Maarif Modeli Uygulamasına Yönelik Eğitim Veren Eğitimcinin Yeterliğine 
İlişkin Öğretmen Görüşleri

Maarif Modeli seminerine katılan öğretmenlerin eğitimcinin yeterliliğine ilişkin gö-
rüşleri incelendiğinde, katılımcıların sekizi eğitimcilerin konuya tam hâkim olmadığını 
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ve sorulara yeterince cevap veremediğini belirtmiştir. Altı katılımcı eğitimcilerin bil-
gili, deneyimli ve konuyu iyi aktardığını ifade etmiştir. Dört kişi eğitimcinin sunum 
ve anlatım tarzını eksik ya da yetersiz bulmuştur. Üç katılımcı eğitim ortamındaki dış 
etkenlerin (sıcaklık, kalabalık, ilgisizlik) eğitimi olumsuz etkilediğini belirtmiştir. Beş 
katılımcı eğitim içeriğinin uygulamaya yönelik bilgi açısından yetersiz olduğunu ve sis-
temin nasıl uygulanacağına dair netlik bulunmadığını ifade etmiştir. Dört katılımcı ise 
eğitimcinin tutumu ve iletişiminde yetersizlikler olduğunu, sorulara yeterince açıklık 
getirilmediğini belirtmiştir. Aşağıda katılımcıların soruya ilişkin verdikleri yanıtlardan 
örnek ifadeler yer almaktadır:

Ö-K (6): “Eğitimci gayet yeterliydi. Ancak yaz olması sebebiyle sıcağın da etkisiyle 
kimse dinlemek istemedi. Eğitimci Maarif Modeli’ni tanıtırken sürekli her şeye karşı 
çıkan bir grup vardı. Bu sebeple de eğitimci anlatmak istediğini tam olarak ifade ede-
medi.”

Ö-E (13): “Eğitimci alanında uzmanlaşmış ve tecrübeli bir öğretmendi. Fakat sunum 
yapan eğitimci dâhil birçok kişi Maarif Modeli’yle ilgili eksik bilgiye sahipti. Progra-
mın bazı noktaları hakkında veya nasıl uygulanacağı ya da ders saatinin nasıl yeteceği 
herkes için soru işaretiydi. Sonuç olarak eğitimci yeterli olsa da programın ülke gene-
linde uygulanış bakımında sıkıntılar oluşturacağı çok açıktı.”

Ö-E (17): “Eğitimci genel bilgiler verdi. Verdiği bilgiler yüzeysel ve yetersizdi.” di-
yerek eğitimcinin yeterliğine ilişkin düşüncelerini açıklamıştır.

Maarif Modeli’nin uygulamasına yönelik verilen seminerde kullanılan materyal-
lere ilişkin düşünceleriniz nelerdir?

Seminerde materyal kullanımına yönelik öğretmen görüşlerinden elde edilen veriler 
tematik olarak analiz edilmiştir. Aşağıda yer alan grafikte en sık tekrar eden temalar ve 
bu temalara ait frekanslar yer almaktadır:

Şekil 2. Maarif Modeli’nin Uygulamasına Yönelik Verilen Seminerde Kullanılan Ma-
teryallere İlişkin Öğretmen Görüşleri

AYSEL ARSLAN - SONGÜL KİMSESİZ
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Öğretmenlerin görüşlerine göre, seminerde kullanılan materyallerin genel olarak ye-
tersiz olduğu ifade edilmiştir. Katılımcıların önemli bir kısmı, sadece slayt ve akıllı tah-
ta kullanılarak gerçekleştirilen sunumların öğrenme sürecini derinleştirmediğini ve uy-
gulamalı materyallerin eksik olduğunu belirtmiştir. Bazı öğretmenler ise materyallerin 
öğrenmeye katkı sağladığını, özellikle sunumların anlaşılır ve yapılandırılmış olduğunu 
dile getirmiştir. Bununla birlikte, somut ve uygulamaya dönük içeriklerin (örnek ders 
planları, şablonlar, kontrol listeleri vb.) eksikliği vurgulanmış, bu durum seminerin et-
kililiğini sınırlayan bir unsur olarak görülmüştür. Kıdem dağılımı incelendiğinde, fark-
lı mesleki deneyim düzeylerinden katılımcıların benzer eleştirilerde bulunduğu dikkat 
çekmektedir. Bu durum, materyal kullanımına dair beklentilerin kıdemden bağımsız 
olarak ortaklaştığını göstermektedir. Aşağıda katılımcıların soruya ilişkin verdikleri ya-
nıtlardan örnek ifadeler yer almaktadır:

Ö-E (5): “Somut bir materyal yoktu ilk kez karşılaştığımız Algoritma konusunda sa-
dece slayt gösterisi oldu ve o da yetersiz kaldı uygulama yapılmadı. Bizlere iki saate 
anlattıkları konuyu bizlerden bütün konular ile ilişkilendirmemizi isteyerek öğrencilere 
aktarmamızı istediler.”

Ö-K (6): “Kullanılan materyaller öğrenci sayısı açısından düşünülmemiş. Materyal 
kullanımında öğrenci sayısı göz ardı edildiği için etkin bir kullanım sağlandığını dü-
şünmüyorum.”

Ö-K (15): “Eğitimde materyal olarak sadece projeksiyon kullanıldı. Marif modeli ne-
dir planlama nasıl yapılmalı gibi bilgilendirmeler yapıldı. Bilgilendirme için yeterliydi. 
Uygulama yapılmadığı için farklı bir materyal ihtiyaç duyulmadı.”

Ö-K (19): “Eğitimde materyal olarak slayt üzerinden yapıldı. Çok da ayrıntılı plan-
lanmamıştı. İki saatte anlatılıp bitecek bir şeydi. Maarif modeli güzel ama bu şekilde 
anlatılıp anlaşılacak bir şey olmadığını düşünüyorum.” şeklinde düşüncelerini açıkla-
mıştır.

Maarif Modeli hakkında verilen eğitimin süresine ve uygulanmasına ilişkin gö-
rüşleriniz nelerdir?

Aşağıda yer alan Maarif Modeli eğitiminin süresi ve uygulanmasına ilişkin öğretmen 
görüşleri analiz edilmiş ve aşağıda yer alan grafikte sunulmuştur.

TÜRKİYE YÜZYILI MAARİF MODELİ’NE YÖNELİK VERİLEN HİZMET İÇİ EĞİTİM SEMİNERLERİNE İLİŞKİN...
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Şekil 3. Maarif Modeli Uygulamasına Yönelik Eğitimin Süresine ve Uygulanmasına 
İlişkin Öğretmen Görüşleri

Maarif Modeli uygulamasına yönelik eğitimin süresi ve uygulanmasına ilişkin öğ-
retmen görüşleri incelendiğinde, eğitim süresine dair farklı değerlendirmeler dikkat 
çekmektedir. Katılımcıların bir kısmı sürenin yeterli olduğunu ifade ederken, diğerleri 
sürenin yetersiz ya da gereğinden uzun olduğunu, ayrıca zamanlamanın ve planlamanın 
verimli yapılmadığını belirtmiştir. Uygulama ve içerik bağlamında en çok dile geti-
rilen eleştiriler, eğitimin uygulama ağırlıklı olmaması, teorik düzeyde kalması ve et-
kinlik örneklerinin yetersizliğidir. Ayrıca eğitimcilerin yeterliliği ve programın sahada 
uygulanabilirliği konularında da şüpheler dile getirilmiştir. Seminerlerin yaz aylarında 
yapılması, mesai saatleri dışında planlanması ve okul açılmadan hemen önce gerçekleş-
tirilmesi, dikkat dağınıklığı ve hazırlık eksikliği açısından olumsuz değerlendirilmiştir. 
Öğretmenler ayrıca eğitimin daha uzun bir zamana yayılması ve anlatılanların yazılı 
materyallerle desteklenmesi gerektiğini vurgulamıştır. Bu bulgular, eğitimin süresinden 
ziyade içeriği, sunumu, zamanlaması ve uygulama biçimi açısından yeniden yapılandı-
rılması gerektiğini ortaya koymaktadır. Aşağıda katılımcıların soruya ilişkin verdikleri 
yanıtlardan örnek ifadeler yer almaktadır:

Ö-E (5): “Eğitim süreci 4 gün sürdü ama ilk iki günü sadece sözel kısımlarla geçtiği 
için asıl önemli olan konulara süre az kaldı algoritma konusu ve istatiksel araştırma 
süreci başlıkları yüzeysel geçti bu konuları bizlerde ilk kez gördüğümüz için burada 
zaman kaybı oldu ve tam anlamıyla anlaşılmadı. 9. Sınıflara Algoritma konusunu an-
latırken her şeyin öğrencilerden istenmesi biraz öğrencileri zorladı ve ayrıca MEB ki-
tabının dili çok ağır olduğundan çocuklar bu süreçte çok zorlandı. Üst düzey konular 
bir anda çocuklara verilmesi çocukların matematiğe ön yargılarını iyice arttırdığını 
düşünüyorum.”

Ö-K (9): “Eğitim süresinin maalesef yeterli gelmediğini düşünüyorum. Çocuklara ve-
rilen etkinliklerle bilgi aktarma süresi yeterli değil. Kısacası etkinliklerin yetişmediğini 
düşünüyorum. Süreç yeterli olmamakla beraber uygulanırken de öğretmeni ve öğrenciyi 
zorlayan bir yöntem olduğunu gözlemledim.”

AYSEL ARSLAN - SONGÜL KİMSESİZ



12

C
İLT: 2     SAY

I: 4     A
R

A
LIK

   2025

Ö-E (10): “Eğitim süresine verilen zaman yeterliydi fakat problem eğitimin süresi 
değil içeriği ve uygulanmasının mümkünlüğüyle ilgiliydi. Sosyo-ekonomik bakımdan ül-
kenin her bölgesi şehri veya kasabası farklılık gösterirken nasıl her yerde aynı beklenti 
olur insan şaşıyor. Bireysel öğrenci başarısının ve algısının öne çıkması hedeflenmiş ve 
görsel bakımdan iyi hazırlanmış bir program gerçekten ama merkezden oluşturulmuş 
ve bölgesel farklılıklar dikkate alınmamış ayrıca etkinlikler artırılırken, öğrenci ezber-
den uzaklaştırılmaya çalışılırken hem ders saatleri aynı kalmış – ki bu birçok etkinliğin 
uygulanamayacağı anlamına gelir. Ayrıca ve ayrıca merkezi bir sınav sisteminin oldu-
ğu bir ülkede ve bu sınavın da ezber bilgi üzerinden değerlendirildiği bir ülkede öyle 
değilmiş gibi hazırlanan bir program başarısız olacaktır daha öncekiler gibi. Niyetler 
güzel ama eğitimde başarının anahtarı sadece program değişikliği değil zihniyetin ve 
tüm sistemin kökten değişikliğiyle olacağı kanaatindeyim.”

Ö-K (16): “Eğitim süresi iyi ama yaza gelmesi çok sıcak yani konsantre olma açısın-
dan bence zamanlama yanlıştı. Eğitim bence zamanlaması daha farklı yapılabilirdi.” 
şeklinde düşüncelerini dile getirmiştir.

Sonuç

TYMM hizmet içi eğitim seminerlerine katılan öğretmenlerin eğitimcilerin yeterli-
liğine ilişkin değerlendirmeleri, hizmet içi eğitimlerin başarısında eğitimci niteliğinin 
merkezi bir rol oynadığını göstermektedir. Katılımcıların bir kısmı eğitimcileri bilgili, 
deneyimli ve konuyu etkili bir biçimde aktarabilen bireyler olarak değerlendirmiştir. 
Ancak çoğunlukla dile getirilen görüşler, konuya hâkimiyet eksikliği, sorulara yete-
rince açıklık getirilememesi ve sunum biçimindeki yetersizlikler olduğu yönündedir. 
Bu durum, hizmet içi eğitimlerde eğitici seçiminin yalnızca akademik uzmanlığa değil 
aynı zamanda yetişkin eğitimi ilkelerine dayalı pedagojik yeterliliklere de dayanması 
gerektiğini ortaya koymaktadır (Knowles, 1980; Merriam & Bierema, 2014). Hizmet 
içi eğitim faaliyetlerinde öğretmenlerin beklentilerinin karşılanamamasının katılım mo-
tivasyonunu ve öğrenme çıktılarının niteliğini düşürdüğü ifade edilebilir. Özellikle ye-
tişkin öğreniciler olan öğretmenlerin deneyimlerini merkeze alan, uygulamaya dönük, 
katılımcı ve etkileşimli öğrenme ortamlarına gereksinim duyduğu kabul edilmektedir 
(Başol, 2024). Eğitimcinin, yalnızca bilgi aktarıcı değil; rehberlik eden, açıklayıcı, so-
ru-cevap süreçlerini etkili biçimde yöneten bir role sahip olması beklenmektedir. De-
simone (2009) bu bağlamda, etkili mesleki gelişim programlarının üç temel özelliğini 
“içerik odağı”, “aktif katılım” ve “uzman rehberliği” olarak belirtmektedir. TYMM 
temelinde verilen hizmet içi eğitim seminerlerinde dile getirilen yetersizlikler, bu üç 
unsurdan özellikle uzman rehberliği ve katılımcı etkileşiminin sınırlı kaldığını düşün-
dürmektedir. 
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Katılımcıların bir kısmı eğitim ortamındaki sıcaklık, kalabalık, ilgisizlik gibi dışsal 
faktörlerin eğitimi olumsuz etkilediğini belirtmiştir. Bu sonuç eğitim ortamlarındaki fi-
ziksel çevrenin öğrenme üzerindeki etkisini gözler önüne sermektedir. Fraser’a (1994) 
göre, öğrenme ortamının fiziksel niteliği, bireylerin motivasyonu ve katılım düzeyi 
üzerinde doğrudan etkilidir. Türkiye bağlamında yapılan araştırmalar da uygun olma-
yan fiziksel koşulların, öğretmenlerin hizmet içi eğitime yönelik tutumlarını olumsuz 
etkilediğini ortaya koymaktadır (Arslan, 2021). Bu bulgu, TYMM hizmet içi eğitim 
seminerlerinin planlama sürecinde sadece içerik değil mekân düzenlemelerinin de 
özenle yapılandırılması gerektiğini ortaya koymaktadır. Eğitim içeriklerine dair geti-
rilen eleştiriler teorik bilginin pratikle bütünleştirilemediği, modelin uygulanabilirliği-
ne ilişkin yeterli açıklık sunulmadığı yönündedir. Öğretmenlerin uygulamaya dönük 
bilgiye duydukları ihtiyaç, mesleki eğitimlerde işlevsellik arayışının bir göstergesidir. 
Guskey (2002), hizmet içi eğitimlerin kalıcılığı ve etkililiğinin, öğretmenlerin sınıf içi 
uygulamalarda bu eğitimlerden ne ölçüde faydalandığıyla doğru orantılı olduğunu ifade 
etmektedir. Dolayısıyla, TYMM’nin uygulamaya yönelik boyutlarının somutlaştırılma-
sı, örneklerle desteklenmesi ve eğitici tarafından sahaya aktarım yollarının net biçimde 
sunulması gerekmektedir. Eğitimcinin iletişim tarzı ve katılımcılarla etkileşimi de bir 
diğer belirleyici unsur olarak öne çıkmaktadır. Eğitimcilerin sorulara verdiği cevapların 
yetersiz bulunması, anlatım biçimlerinin katılımcıların beklentileriyle örtüşmemesi ve 
genel tutumlarına ilişkin olumsuz değerlendirmeler, hizmet içi eğitimlerin başarısını 
sınırlayan faktörlerdendir (Kırçıl & Sağır, 2025). Tekin (2020), öğretmenlerin hizmet 
içi eğitimlere yönelik memnuniyetlerinde, eğiticilerin açıklayıcı anlatımının ve açık ile-
tişimin temel belirleyici olduğunu söylemektedir. Knowles’un (1980) yetişkin eğitimi 
kuramında da vurguladığı gibi, yetişkin öğreniciler teorik bilgi yerine uygulamaya dö-
nük, açıklayıcı ve deneyim temelli öğretim süreçlerinden daha çok fayda sağlamaktadır. 
Öte yandan bazı katılımcıların eğitimcilerin bilgili, deneyimli ve konuyu iyi aktardığını 
ifade etmesi, eğiticiler arası farkların hizmet içi eğitim kalitesinde önemli bir değişken 
olduğunu ortaya koymaktadır. Bu bulgu, eğitici seçiminde pedagojik yeterlik ve ileti-
şim becerilerinin göz önünde bulundurulması gerektiğini desteklemektedir (Desimone, 
2009; Tekin, 2020).

Eğitim içeriğine ilişkin getirilen eleştiriler ise, uygulamaya yönelik açıklamaların ye-
tersiz kaldığını ve sistemin nasıl hayata geçirileceği konusunda netlik bulunmadığını 
göstermektedir. Hizmet içi eğitimlerin etkili olabilmesi için, özellikle uygulama ör-
nekleriyle desteklenmiş, öğretmenin sınıfında doğrudan kullanabileceği içeriklerin su-
nulması gerektiği birçok çalışmada vurgulanmaktadır (Başol, 2024; Gebel & Bozkurt, 
2022; Guskey, 2002; Özer vd., 2021). Bu bağlamda, TYMM’ye ilişkin hizmet içi eğitim 
seminerlerinin, teori-uygulama dengesini gözeterek yapılandırılması öğretmenlerin mo-
delle ilgili kavrayışını derinleştirecektir (Geçimli ve Kayahan-Yüksel, 2024). Ayrıca, 
eğitimcinin katılımcılarla kurduğu iletişimde ve tutumlarında yaşanan yetersizlikler, so-
rulara açıklık getirilmemesi gibi durumlar da öğretmenlerin seminerlere yönelik mem-
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nuniyetini olumsuz etkilemiştir. Eğitim süreçlerinde etkileşimsel yaklaşımın önemi göz 
önünde bulundurulduğunda, eğiticilerin iletişim becerilerinin hizmet içi eğitimlerin ba-
şarısında belirleyici olduğu söylenebilir (Merriam & Bierema, 2014; Tekin, 2020).

TYMM uygulamasına yönelik düzenlenen seminerlerde öğretmenlerin sunduğu gö-
rüşler, hizmet içi eğitimlerin yalnızca süresi değil, içeriği, sunumu, planlanması ve uy-
gulama odaklılığı açısından çok boyutlu değerlendirilmesi gerektiğine işaret etmektedir. 
Katılımcıların bir kısmı eğitim süresini yeterli bulurken, önemli bir kısmı ise sürenin 
ya çok kısa ya da gereğinden uzun olduğunu, ayrıca zamanlamanın plansız yapıldığını 
belirtmiştir. Bu farklı görüşler, hizmet içi eğitimlerde tek tip bir süre planlamasının ka-
tılımcı ihtiyaçlarını karşılamada yeterli olmayabileceğini göstermektedir. Türk eğitim 
sisteminde hizmet içi eğitimlerin genellikle merkezi bir anlayışla tasarlanması, katılım-
cıların bireysel ihtiyaç ve beklentilerinin göz ardı edilmesine yol açabilmektedir (Duyul 
vd., 2025; Limon, 2014). Özellikle öğretmenlerin dile getirdiği uygulama eksikliği ve 
içerik yetersizliği, hizmet içi eğitimlerin teorik bilgi aktarımıyla sınırlı kaldığına dair 
eleştirileri güçlendirmektedir. Guskey (2000), etkili mesleki gelişimin öğretmenlerin 
sınıf içi uygulamalarını doğrudan desteklemesi gerektiğini vurgular. Uygulama ağır-
lıklı olmayan, soyut düzeyde kalan eğitimlerin öğretmen davranışlarını dönüştürmede 
etkisiz kaldığı belirtilmektedir (Salihoğlu & Yayla, 2023). TYMM gibi kapsamlı bir 
sistem değişikliğinin sahada uygulanabilirliğini artırmak adına, öğretmenlerin karşıla-
şabilecekleri gerçek senaryolar üzerinden örnek etkinlikler ve uygulamalı oturumlarla 
desteklenmesi büyük önem arz etmektedir. Eğitimlerin zamanlaması ve gerçekleştiril-
me koşulları da katılımcılar tarafından sıklıkla eleştirilmiştir. Özellikle seminerlerin yaz 
aylarında ya da okul açılmadan hemen önce yapılması, öğretmenlerin dikkatini ve mo-
tivasyonunu olumsuz yönde etkilemiştir.

TYMM kapsamında gerçekleştirilen hizmet içi eğitimlerin etkili ve işlevsel olabil-
mesi, yalnızca içerik yeterliliğine değil; aynı zamanda eğiticilerin niteliğine, sunum 
biçimine, uygulama odaklılığa ve fiziksel koşullara bağlıdır. Eğitimcilerin, yetişkin 
eğitimi ilkelerine uygun biçimde seçilmesi ve mesleki gelişimlerinin sistematik olarak 
desteklenmesi, eğitimin kalitesini artırmakta ve öğretmenlerin sürece olan katılımını 
güçlendirmektedir. Eğitim içeriklerinin, öğretmenlerin uygulama alanındaki ihtiyaçları-
na yanıt verecek şekilde yapılandırılması, bilgilerin kalıcı hâle gelmesini ve öğretmen-
lerin modelle özdeşim kurmasını kolaylaştırmaktadır. Bu bağlamda, eğitimin sahaya 
indirgenmiş, etkinlik örnekleriyle zenginleştirilmiş ve yazılı materyallerle desteklenmiş 
bir yapıya kavuşturulması gerekmektedir (Erdem & Şimşek, 2013; Kocatürk, 2016). 
Zamanlama ve planlama açısından yaşanan aksaklıklar, eğitimin etkililiğini azaltmak-
tadır. Özellikle yaz aylarında, mesai saatleri dışında ve eğitim-öğretim yılı öncesinde 
gerçekleştirilen seminerler, öğretmenlerin dikkatini toplamasını zorlaştırmaktadır. Bu 
nedenle, eğitimlerin süresi kadar uygulandığı zaman dilimi, ortam koşulları ve öğret-
menlerin aktif katılımını sağlayacak yapısal düzenlemeler de dikkate alınmalıdır (Başlar 
& Uysal, 2025). TYMM’nin sahada başarıyla uygulanabilmesi için hizmet içi eğitim-
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lerin çok boyutlu bir yaklaşımla yeniden yapılandırılması gerektiğini göstermektedir. 
Eğitici niteliği, içerik tasarımı, uygulama düzeyi ve çevresel faktörlerin bir bütün olarak 
ele alındığı planlamalar, modelin eğitim ortamlarında benimsenmesini ve sürdürülebi-
lirliğini önemli ölçüde destekleyecektir.
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Extended Abstract

This study aims to examine the effectiveness of the in-service training seminars con-
ducted within the scope of the Türkiye Yüzyılı Maarif Model (TYMM) based on the 
views of participating teachers. In contemporary education systems, rapid social and 
technological changes require teachers to continuously update their pedagogical know-
ledge and skills. In this context, in-service training programs play a significant role 
in supporting teachers’ professional development and maintaining educational quality. 
TYMM is a comprehensive educational reform initiative designed to support students’ 
cognitive, affective, and social development through a holistic approach. The successful 
implementation of the model depends on teachers’ ability to understand, internalize, 
and reflect the philosophy, curriculum structure, and associated pedagogical methods 
of the model in their classroom practices. Accordingly, this study evaluates the quality 
of seminar content, the qualifications of trainers, the duration of the training, and the 
degree of practice-oriented implementation through teacher perspectives. The litera-
ture indicates that the effectiveness of in-service training is largely determined by the 
applicability of the content, its alignment with teachers’ needs, and the instructional 
approaches used. Therefore, the findings of this study are expected to contribute to the 
improvement of the quality of in-service training within the scope of TYMM and to the 
effective implementation of the model.

This research was conducted using a qualitative research approach, specifically the 
phenomenological design. The study focuses on the experiences, perceptions, and 
observations of teachers who participated in in-service training seminars related to 
TYMM, aiming to gain an in-depth understanding of the perceived effectiveness of the-
se trainings. Thus, the research is grounded in qualitative data derived from participant 
experiences. The study group consists of 19 teachers (11 female, 8 male) working at 
different grade levels and in various subject areas in the Central Anatolia Region who 
participated in the relevant training. Semi-structured interviews were used as the data 
collection method. In line with the research purpose, the interview form included three 
open-ended questions addressing: (1) teachers’ views on the competence of trainers, (2) 
evaluations of the instructional materials used, and (3) opinions regarding the duration 
and implementation of the training.

To ensure validity and reliability, several strategies were employed. Before finali-
zing the interview form, the questions were reviewed by three experts in educational 
sciences, Turkish language education, and measurement and evaluation. The questions 
were revised in terms of content validity, clarity, comprehensibility, and appropriate-
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ness. Interviews were conducted individually with voluntary participants, recorded with 
an audio device, and transcribed verbatim. Each interview lasted approximately 20–30 
minutes. The data were analyzed using content analysis. In this process, meaningful 
units were coded, codes were grouped, and themes and subthemes were formed. Mul-
tiple researchers were involved in data coding, and inter-coder reliability was sought. To 
enhance credibility, member checking was conducted by sharing interview summaries 
with participants to verify the accuracy of the interpretations. Participant anonymity 
was preserved through coded identifiers.

The findings indicate variation in teachers’ perceptions of trainer competence. Eight 
participants reported that trainers did not have sufficient mastery of the subject and were 
unable to adequately respond to questions; six stated that the trainers were knowledge-
able and effective in presenting the content. Four participants highlighted deficiencies 
in presentation style, while three noted that external classroom conditions negatively 
affected the training. Additionally, five participants emphasized the lack of practical gu-
idance regarding classroom implementation, and four mentioned inadequacies in trainer 
communication and responsiveness.

Findings related to instructional materials show that the majority of participants found 
the materials insufficient. Many teachers stated that presentations relying solely on sli-
des and smartboards were not conducive to deep learning, and that practical and han-
ds-on materials were lacking. Although some participants found the slide presentations 
clear and structured, the absence of concrete, practice-oriented resources (e.g., sample 
lesson plans, templates, checklists) was identified as a major limitation. Notably, te-
achers across different levels of professional experience expressed similar needs and 
expectations, indicating a shared perception of material insufficiency.

Regarding the duration and implementation of the training, participant views varied. 
While some teachers considered the duration adequate, others found it insufficient or 
unnecessarily prolonged, and noted that the scheduling was inefficient. Common criti-
cisms included the lack of practice-based activities and the predominance of theoretical 
content. Teachers also noted that conducting the training during the summer or immedi-
ately before the school year resulted in reduced attention and preparedness. Participants 
emphasized the need for the training to be extended over a longer period, supported by 
hands-on activities, and reinforced with written instructional materials. These findings 
suggest that the restructuring of in-service training programs is needed not only in terms 
of duration, but also in content, instructional methods, timing, and practical applicabi-
lity.
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